
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Ιθάκης 12,  15344,  Γέρακας 
Τηλ.: 210 6604655,Fax: 210 6612965 

Οικονομική Επιτροπή  

                   

                                                                        Αριθ. Αποφ 254/2021 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το Πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Παλλήνης   

της 09-06-2021   
 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για έγκριση του Πρακτικού της Ε.Δ.Δ.  και ανάδειξη 
προσωρινού και οριστικού αναδόχου για την υπηρεσία με τίτλο: «ΜΙΣΘΩΣΗ ΦΟΡΤΩΤΗ 
ΕΚΣΚΑΦΕΑ (ΤΥΠΟΥ  JCB)», αρ. μελ. 17/2021. 
Σήμερα, ΤΕΤΑΡΤΗ  09-06-2021 και ώρα 14:00 μ.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου 

Παλλήνης συνήλθε σε συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Παλλήνης, ύστερα από την 

27/04-06-2021 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, 

σύμφωνα με το άρθρο 62 του Ν.3852/10 όπως ισχύει. Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, 

δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα και τα εννέα (9) μέλη. 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

ΑΒΑΡΚΙΩΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ  

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                                                                          

ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ  

ΜΕΛΙΣΣΑ- ΚΟΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  

ΜΟΥΡΤΖΙΑΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΜΑΚΡΗ ΡΑΧΗΛ  

ΜΕΡΤΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

ΚΟΥΝΕΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ  

 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 
4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε:  
 
Η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου με το υπ΄αριθμ. πρωτ. 18616/04-06-2021 έγγραφό της 

μας εισηγείται τα κατωτέρω: 
Ο δήμαρχος, έχοντας υπόψη: 
 

1. Του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».  

2. Του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης 

διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Του Ν. 2690/1999 «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

4. Του N. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

5. Του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτεία (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: ΨΓ5ΠΩΞΚ-Ρ0Θ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2021.06.10 11:05:59
EEST
Reason:
Location: Athens

21AWRD008812574 2021-06-24





2 
 

6. Του ΠΔ 28/2015 «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 

στοιχεία» (ΦΕΚ A΄ 34/2015). 

7. Του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

8. Των λοιπών διατάξεων που ρυθμίζουν τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων και ισχύουν 

τροποποιημένες μετά την εφαρμογή του Ν. 4412/2016. 

9. Το τεύχος 17/2021 μελέτη Τ.Υ. με τίτλο: «Μίσθωση φορτωτή εκσκαφέα (τύπου JCB)». 

10. Το πρωτογενές αίτημα 21REQ008524574/26-04-2021. 

11.  Την υπ΄ αριθμ. 13363/26-04-2021 πρόταση για έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης 

«Μίσθωση φορτωτή εκσκαφέα (τύπου JCB)». 

12. Το υπ΄ αριθμό 13365/26-04-2021 Τεκμηριωμένο αίτημα για την υπηρεσία με τίτλο: 

«Μίσθωση φορτωτή εκσκαφέα (τύπου JCB)». 

13. Την υπ΄ αριθμό ΑΑΥ 879/07-05-2021  με αριθμό πρωτοκόλλου  14634/07-05-2021    
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: Ψ7ΓΟΩΞΚ-5Α2)  με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη 
Μίσθωση φορτωτή εκσκαφέα (τύπου JCB) 2021 και διαθέτουμε πίστωση ύψους  € ΕΙΚΟΣΙ 
ΠΕΝΤΕ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΥΡΩ ( 25.000,00 ), για την  πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της 

πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμος Παλλήνης  Κ.Α.Ε. 30.6234.0007 
(Μίσθωση φορτωτή εκσκαφέα (τύπου JCB) 2021) οικ. έτους 2021 για την  Μίσθωση 
φορτωτή εκσκαφέα (τύπου JCB) 2021 ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΔΑΠΑΝΗ που αφορά Έκτακτα Ανειδίκευτα 

έξοδα. Στα επόμενα έτη θα δεσμευτούν πιστώσεις ως εξής: Έτος 2022 ΚΑΕ 30.6234.0007 
Ποσό 20.012,00 €. Συνολική δαπάνη έτη 2021-2022 ποσό 45.012,00 €. 

14. Την υπ΄ αριθμό  ΑΑΥ 880/07-05-2021  με αριθμό πρωτοκόλλου  14633/07-05-2021    
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΕΖΩΩΞΚ-ΧΞΑ)  με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη 
Μίσθωση φορτωτή σκαπτικού μηχανήματος JCB καθαριότητας  και διαθέτουμε πίστωση 
ύψους  € ΔΕΚΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΥΡΩ ( 10.000,00 ), για την  πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμος Παλλήνης  Κ.Α.Ε. 

20.6233.0002 (Μίσθωση φορτωτή σκαπτικού μηχανήματος JCB καθαριότητας) οικ. έτους 
2021 για την  Μίσθωση φορτωτή σκαπτικού μηχανήματος JCB καθαριότητας ΠΟΛΥΕΤΗΣ 
ΔΑΠΑΝΗ που αφορά Έκτακτα Ανειδίκευτα έξοδα. Στα επόμενα έτη θα δεσμευτούν πιστώσεις 
ως εξής: Έτος 2022 ΚΑΕ 20.6233.0002 Ποσό 6.368,00 €. Συνολική δαπάνη έτη 2021-2022 
ποσό 16.368,00 €. 

15. Το υπ΄ αριθμό  21REQ008573094/10-05-2020 Εγκεκριμένο αίτημα. 

16. Την  με αριθμό 184/2021 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 9Δ3ΩΩΞΚ-8ΣΤ)  με την  

οποία: 
Εγκρίνεται η υπ’ αριθμό 17/2021 μελέτη «Μίσθωση φορτωτή εκσκαφέα (τύπου JCB)» 
και του τρόπου διενέργειας του διαγωνισμού. Η ανάθεση της προμήθειας  θα γίνει με την 
διενέργεια Συνοπτικού (πρόχειρου) Διαγωνισμού σύμφωνα με το άρθρο 117   του Ν 
4412/2016 με κριτήριο κατακύρωσης τη την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά επί των ποσοτήτων που αναγράφονται στο προϋπολογισμό της μελέτης της 

Τεχνικής Υπηρεσίας του ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ. 
Καταρτίζονται οι όροι διακήρυξης (ΡΔΚ1ΩΞΚ-Μ1Ο) και η δημοσίευση της περίληψης -
προκήρυξης –μελέτης με  αριθμό ΑΔΑΜ: 21PROC008638619/20.05.2021  στο 
ΚΗΜΗΔΗΣ.   

17. Τα επιτρεπτά χρηματικά όρια, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 117 του Ν. 4412/2016 
(ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016), για το συνοπτικό διαγωνισμό είναι όταν η εκτιμώμενη αξίας της 
σύμβασης είναι ίση ή κατώτερη από το ποσό των 60.000,00€ πλέον ΦΠΑ. 

 
Τους  κωδικούς αριθμούς  με τις  αντίστοιχες εξειδικευμένες  πιστώσεις του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους   2021-2022   με Κ.Α :. 30.6234.0007 με εγγεγραμμένη πίστωση   για το έτος 
2021 ποσού 25.000,00 € για το έτος 2022 ποσού 20.012,00  και Κ.Α :. 20.6233.0002 με 

εγγεγραμμένη πίστωση  για το έτος 2021 ποσού 10.000,00 € για το έτος 2022 ποσού 6.368,00 
€. 

 
Στο διαγωνισμό της  31ης Μαΐου   2021 σύμφωνα με τα ανωτέρω, έλαβε  μέρος ο 

οικονομικός φορέας κος ΚΟΡΡΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ χωματουργικές εργασίες, Γράμμου 16, Αγ. 
Πάντες, Γέρακας Τ.Κ. 15344,  Αττική, ΑΦΜ 106126864, ΔΟΥ Παλλήνης, Τηλέφωνο 6944783364, 
email: anastasioskorros1@gmail.com, η προσφορά κατατέθηκε στο διαγωνισμό ενώπιον της 
επιτροπής από τον κ. Αναστάσιο Κορρός του Πέτρου (ίδιος με τον οικονομικό φορέα) με στοιχεία 
ταυτότητας ΑΙ 414620 /Τ.Α. Γέρακας Αττικής. 

 

ΑΔΑ: ΨΓ5ΠΩΞΚ-Ρ0Θ
21AWRD008812574 2021-06-24





3 
 

Ακολούθως η Ε.Δ.Δ. διαπίστωσε ότι η προσφορά υπεβλήθη σε φάκελο καλά σφραγισμένο 

όπως ορίζει η διακήρυξη και τον Ν. 4412/2016 με τα απαραίτητα εξωτερικά στοιχεία και προέβη 
στην αποσφράγισή του την 31η  Μαΐου  2021 και ώρα 12.00 μ.μ.  

Βάσει της 184/2021 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 9Δ3ΩΩΞΚ-8ΣΤ) με την 

οποία προκηρύχθηκε ο συνοπτικός (πρόχειρος) διαγωνισμός, για την συμμετοχή ήταν απαραίτητα 
για υποβολή τα δικαιολογητικά όπως φαίνονται στον συνημμένο πρακτικό της 31ης Μαΐου   2021 
που αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας εισήγησης: 

Από το φάκελο των δικαιολογητικών που υπεβλήθη δεν παρατηρήθηκαν ελλείψεις για 
τον παραπάνω οικονομικό φορέα. 

Στη συνέχεια η Ε.Δ.Δ. προέβη στο άνοιγμα του φακέλου τεχνικής προσφοράς. 
Από τη λεπτομερή εξέταση του φακέλου της τεχνικής προσφοράς δεν παρατηρήθηκαν 

ελλείψεις στο συγκεκριμένο φάκελο και συμμορφώνεται με τις τεχνικές προδιαγραφές του 
τεύχους 17/2021 μελέτης. 

Ακολούθως η Ε.Δ.Δ. και σύμφωνα με την διακήρυξη της εν λόγω προμήθειας προέβη στο 
άνοιγμα των φακέλου της οικονομικής προσφοράς σύμφωνα με την οποία: 

ΚΟΡΡΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ   Ημερησία μίσθωση μηχανήματος φορτωτή-εκσκαφέα τύπου 
JCB) εκατόν εξήντα ευρώ (160 €) χωρίς της δαπάνης Φ.Π.Α 24%, με  συνολική προσφορά για 

τριακόσια (300) ημερομίσθια πενήντα εννέα   χιλιάδες πεντακόσια είκοσι  ευρώ (59.520,00 €) 

συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α 24%,  δαπάνης χωρίς Φ.Π.Α 24%  σαράντα οκτώ χιλιάδες ευρώ 
(48.000,00 €). 

Ύστερα από τα παραπάνω και επειδή η παραπάνω οικονομική προσφορά δεν παρουσιάζει 
σοβαρές αποκλίσεις από τις τρέχουσες τιμές της αγοράς, η Επιτροπή  διαγωνισμού και 
αξιολόγησης λαμβάνοντας υπόψη την διακήρυξη και τους όρους των τεχνικών προδιαγραφών, 
την τεχνική και οικονομική προσφορά οικονομικού φορέα ΚΟΡΡΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ   του Πέτρου 

χωματουργικές εργασίες, Γράμμου 16, Αγ. Πάντες, Γέρακας Τ.Κ. 15344,  Αττική, ΑΦΜ 
106126864, ΔΟΥ Παλλήνης, Τηλέφωνο 6944783364, email:   anastasioskorros1@gmail.com 
έχει τη γνώμη ότι ο προμηθευτής γίνεται δεκτός στο διαγωνισμό, η Επιτροπή  διαγωνισμού και 
αξιολόγησης έχει τη γνώμη ότι μπορεί : 

1. Να ανατεθεί η «Μίσθωση φορτωτή εκσκαφέα (τύπου JCB)» στην 

εταιρεία ΚΟΡΡΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ   του Πέτρου χωματουργικές εργασίες, Γράμμου 

16, Αγ. Πάντες, Γέρακας Τ.Κ. 15344,  Αττική, ΑΦΜ 106126864, ΔΟΥ Παλλήνης, 

Τηλέφωνο 6944783364, email:   anastasioskorros1@gmail.com με συνολική 

προσφορά για τριακόσια (300) ημερομίσθια πενήντα εννέα   χιλιάδες πεντακόσια 

είκοσι  ευρώ (59.520,00 €) συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α 24%,  δαπάνης χωρίς 

Φ.Π.Α 24%  σαράντα οκτώ χιλιάδες ευρώ (48.000,00 €) και τιμή τεμαχίου 

(Ημερησία μίσθωση μηχανήματος φορτωτή-εκσκαφέα τύπου JCB) εκατόν εξήντα 

ευρώ (160 €) χωρίς της δαπάνης Φ.Π.Α 24%. 

2. Σύμφωνα με το άρθρο 15ο (δικαιολογητικά κατακύρωσης) 

(Άρθρο 103 του Ν.4412/2016) ο οικονομικός φορέας έχει προσκομίσει σε ισχύ τα 

δικαιολογητικά κατακύρωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του 

Ν.4250/2014 ως εκ τούτου μπορεί να κατακυρωθεί η υπηρεσία με τίτλο   

«Μίσθωση φορτωτή εκσκαφέα (τύπου JCB)» και ανάδειξη οριστικού αναδόχου 

στον οικονομικό φορέα ΚΟΡΡΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ   του Πέτρου χωματουργικές 

εργασίες, Γράμμου 16, Αγ. Πάντες, Γέρακας Τ.Κ. 15344,  Αττική, ΑΦΜ 

106126864, ΔΟΥ Παλλήνης, Τηλέφωνο 6944783364, email:   

anastasioskorros1@gmail.com. 

  Σύμφωνα με τις παρακάτω διατάξεις: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.&Κ.) 

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 52 του Ν.4389/16 (ΦΕΚ 94/27•05•2016 τεύχος Α’) 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 117 του Ν. 4412/2016. 

5. Την υπ. αριθμό 184/2021 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 9Δ3ΩΩΞΚ-8ΣΤ)  για 
έγκριση Τεχνικών Προδιαγραφών (μελέτης) και κατάρτιση των όρων διακήρυξης  διενέργειας 
συνοπτικού (πρόχειρου) διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο «Μίσθωση φορτωτή 
εκσκαφέα (τύπου JCB)». 

6. Την υπ’ αριθμ.  16409/19-05-2021 διακήρυξης την δημοσίευση της στο ΚΗΜΗΔΗΣ (ΑΔΑΜ: 
21PROC008638619/20.05.2021  περίληψης-προκήρυξης-μελέτης). 

7. Την 16410/19-05-2021 περίληψης της διακήρυξης (ΑΔΑ: ΡΔΚ1ΩΞΚ-Μ1Ο). 
 
ΠΡΟΤΕΙΝΕΤΑΙ: 

ΑΔΑ: ΨΓ5ΠΩΞΚ-Ρ0Θ
21AWRD008812574 2021-06-24





4 
 

 Έγκριση του πρακτικού της 31ης Μαΐου  2021  Επιτροπής διαγωνισμού  για τον έλεγχο των 

δικαιολογητικών και κατακύρωσης του αποτελέσματος (προσωρινός και οριστικός ανάδοχος). 
 Κατακύρωση του αποτελέσματος, ανάδειξη προσωρινού και οριστικού αναδόχου του 

συνοπτικού (πρόχειρου) διαγωνισμού, για την υπηρεσία  με τίτλο «Μίσθωση φορτωτή 

εκσκαφέα (τύπου JCB)»  στον οικονομικό φορέα ΚΟΡΡΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ   του Πέτρου 
χωματουργικές εργασίες, Γράμμου 16, Αγ. Πάντες, Γέρακας Τ.Κ. 15344,  Αττική, ΑΦΜ 
106126864, ΔΟΥ Παλλήνης, Τηλέφωνο 6944783364, email:   
anastasioskorros1@gmail.com.  με συνολική προσφορά πενήντα εννέα   χιλιάδες πεντακόσια 
είκοσι  ευρώ (59.520,00 €) συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α 24%,  δαπάνης χωρίς Φ.Π.Α 24%  
σαράντα οκτώ χιλιάδες ευρώ (48.000,00 €) και τιμή τεμαχίου (Ημερησία μίσθωση 
μηχανήματος φορτωτή-εκσκαφέα τύπου JCB) εκατόν εξήντα ευρώ (160 €) χωρίς της 

δαπάνης Φ.Π.Α 24%. 
 Εξουσιοδότηση του Δημάρχου για τις  περαιτέρω ενέργειες  και την εκτέλεση της υπηρεσίας 

με τίτλο  «Μίσθωση φορτωτή εκσκαφέα (τύπου JCB)». 
 
 

Η Οικονομική επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω και μετά από διαλογική συζήτηση,      

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   κατά πλειοψηφία 
 
 Εγκρίνει το Πρακτικό της 31ης Μαΐου  2021  Επιτροπής διαγωνισμού  για τον έλεγχο των 

δικαιολογητικών και κατακύρωσης του αποτελέσματος (προσωρινός και οριστικός ανάδοχος). 
 Την κατακύρωση του αποτελέσματος, ανάδειξη προσωρινού και οριστικού αναδόχου του 

συνοπτικού (πρόχειρου) διαγωνισμού, για την υπηρεσία  με τίτλο «Μίσθωση φορτωτή 

εκσκαφέα (τύπου JCB)»  στον οικονομικό φορέα ΚΟΡΡΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ   του Πέτρου 
χωματουργικές εργασίες, Γράμμου 16, Αγ. Πάντες, Γέρακας Τ.Κ. 15344,  Αττική, ΑΦΜ 
106126864, ΔΟΥ Παλλήνης, Τηλέφωνο 6944783364, email:   
anastasioskorros1@gmail.com.  με συνολική προσφορά πενήντα εννέα   χιλιάδες πεντακόσια 
είκοσι  ευρώ (59.520,00 €) συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α 24%,  δαπάνης χωρίς Φ.Π.Α 24%  
σαράντα οκτώ χιλιάδες ευρώ (48.000,00 €) και τιμή τεμαχίου (Ημερησία μίσθωση 
μηχανήματος φορτωτή-εκσκαφέα τύπου JCB) εκατόν εξήντα ευρώ (160 €) χωρίς της 

δαπάνης Φ.Π.Α 24%. 
 Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για τις  περαιτέρω ενέργειες  και την εκτέλεση της υπηρεσίας με 

τίτλο  «Μίσθωση φορτωτή εκσκαφέα (τύπου JCB)». 
 
Διαφωνεί το μέλος Παναγιώτης Μερτύρης. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό 254/2021 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος                                                                Τα μέλη 

Αθανάσιος Ζούτσος                                                 Έπονται 8 υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΓ5ΠΩΞΚ-Ρ0Θ
21AWRD008812574 2021-06-24




